令和 7 年６月吉日
関 係 各 位
保 護 者 様

上木崎小学校長

本校学校施設設備に係る工事予定等について（お知らせとお願い）

 平素より、本校教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。
 さて、先般、さいたま市教育委員会学校施設管理課及び関係所管課より、令和 7 年度中
に見込まれる本校学校施設設備に係る工事の予定が示されました。
 つきましては、下記内容をご確認の上、引き続き児童の安全にご配意いただきますよう
よろしくお願いいたします。
 なお、下記の内容、予定は現時点でのものであり、今後変更となる場合があります。

記

１ 令和 7 年度中に予定されている主な工事と期間等 ※【 】内は主な所管課

（１）第 2 校舎増築工事【市教委学校施設管理課】
・地質調査、測量、工事ヤード設置等作業（令和７年６月〜）
・先行して、一部遊具を撤去、校庭北側の築山を解体、整地（令和７年７月〜）
・校庭南側、東西に長い 2 階建て校舎を建築（令和７年１０月〜令和８年３月）
※全体の工事完了は年度末を予定しているとのことです。

（２）給食室改修工事【市教委おいしい給食サポート課】
・給食室拡張及び調理機械入替（７月〜８月）
※給食提供に支障のない期間での工事を予定しているとのことです。

 （３）第１校舎（既存）東側児童用トイレ改修工事【市教育施設建築課】
    ・校舎内１階から４階、体育館通路横外トイレの改修（６月〜１０月）
    ※工事期間中、現ピロティ付近に仮設トイレ設置を予定しているとのことです。

２ 備考

（１）工事期間中の安全について
・学校では、安全のため工事現場、工事ヤード等には立ち入らないよう児童に指導

いたします。放課後、休日に校庭等を利用する際は、事故のないようご家庭等で
も指導、管理をお願いいたします。

    ・安全確保のため、授業日の朝、始業前の児童による校庭使用を停止します。（7 月
1 日〜）今後の対応について、使用再開の可否を含め、検討してまいります。

（２）その他
・参考として、現時点で予定されている主な工事等の予定表を添付します。

    ・学校では、児童の安全確保がなされるよう、各所管課、関係工事業者に現場フェ
ンス設置や現場警備員配置などを要望するとともに、教育活動が円滑に実施でき
るよう、年間指導計画や学校行事、日課等を工夫してまいります。

本件担当 教頭 山田